ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1731/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, solicitando a construção de
um espaço para cachorros na Praia Brava, nos moldes do playground da Praça Genésio
Miranda Lins

JUSTIFICATIVA:

Solicitação de moradores junto à este gabinete.
Estes relatam que seria ideal a construção deste playgrond na Av. José Medeiros Viêira, em
frente ao edifícil de nº 731. Pois já há neste lugar um espaço onde os donos levam seus
bixinhos conforme imagens anexas

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE ABRIL DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT